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WPROWADZENIE  DO SPRAWOZDANIA  FINANSOWEGO 

 

 

1. INFORMACJE O SPÓŁCE  

 

1.1.  Koszalińskie  Przedsiębiorstwo  Przemysłu  Drzewnego  Spółka  Akcyjna, zwane dalej  Spółką, 

ma siedzibę w Szczecinku przy ulicy Waryńskiego 2 (kod pocztowy 78-400).  

 

1.2. Sądem Rejestrowym dla Spółki jest Sąd Rejonowy w Koszalinie, IX Wydział Krajowego  

Rejestru Sądowego. 

  Do Rejestru Przedsiębiorców Spółka wpisana jest pod numerem KRS: 0000059703 

 

1.3. Spółka należy do sektora przemysłu drzewnego - przemysł tartaczny.  

       Główna działalność Spółki jest sklasyfikowana w klasie 16.10 Z - “Produkcja wyrobów 

tartacznych”.                 

       Przez rynek równoległy Spółka jest zaklasyfikowana do sektora drewno i papier. 

 

1.4.  Spółka została utworzona na czas NIEOZNACZONY. 

 

1.5.  Skład osobowy Zarządu Spółki: 

 Marek Szumowicz-Włodarczyk – prezes zarządu 

 Bożena Czerwińska-Lasak – wiceprezes zarządu 

 

        Skład osobowy Rady Nadzorczej Spółki: 

 Michał Raj – przewodniczący 

 Krzysztof Łączkowski –  wiceprzewodniczący 

 Zenon Wnuk – sekretarz  

 Tomasz Jańczak – członek 

 Marek Jarmoliński – członek  

 

1.6. Spółka: - nie jest ani jednostką dominującą ani znaczącym inwestorem, 

                    - nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

   

2. INFORMACJE O SPRAWOZDANIU I PORÓWNYWALNYCH DANYCH 

FINANSOWYCH 

 

2.1. Prezentowane sprawozdanie finansowe sporządzone jest na dzień 31.12.2019 r. i obejmuje okres                      

1.01.-31.12.2019 r. Porównywalne dane finansowe obejmują analogiczny okres roku 

poprzedniego. 

 

2.2. Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe zawierają dane łączne. 

 

Spółka prowadzi swoją działalność w 13 samobilansujących się oddziałach i jednym oddziale 

oddanym w dzierżawę oraz w Biurze Spółki. Bilans oraz rachunek zysków i strat sporządzony 

został na podstawie zagregowanego zestawienia obrotów i sald jako sprawozdanie zbiorcze,                   

a następnie dokonano wyłączeń wewnętrznych operacji gospodarczych (sprzedaż, koszty, 

rozrachunki, fundusz wydzielony). 

 

2.3. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres, w czasie którego nie miało miejsca 

połączenie spółek. 
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2.4. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.  

 

Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. 

 

2.5. Dane liczbowe zawarte w sprawozdaniu finansowym są porównywalne z danymi za rok 

poprzedni.  

 

2.6. Biegły rewident nie wniósł zastrzeżenia do sprawozdania finansowego i do danych 

porównywalnych  za  2018 r. 

 

 

3. ZASADY RACHUNKOWOŚCI 

 

3.1. Opis przyjętych zasad rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce 

prawo wyboru. 

 

3.1.1.  Podstawa prawna 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przepisami:  

 Ustawy  z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.)                        

z uwzględnieniem Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r.   w sprawie 

szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji 

instrumentów finansowych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 277 ze zm.), 

 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 października 2005 r. w sprawie zakresu informacji 

wykazywanych w sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, 

wymaganych w prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, dla których właściwe są polskie zasady rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1449                

ze zm.), 

 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji bieżących                     

i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków 

uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego 

państwem członkowskim (Dz.U. z 2018 r. poz. 757). 

 

 

3.1.2. Rok obrotowy i okresy sprawozdawcze 

 

Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy. W jego skład wchodzą miesięczne okresy 

sprawozdawcze. 

 

 

3.1.3. Prezentacja danych 

 

 Rachunek zysków i strat prowadzony jest w układzie kalkulacyjnym. 

 Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest  metodą pośrednią. 

 Dane liczbowe są wykazywane w zaokrągleniu do tysięcy złotych. 
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3.2.  Metody wyceny aktywów i pasywów  

 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne 

 

Wycena środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonywana jest zgodnie                         

z zasadami określonymi w ustawie, tj. – według cen nabycia lub kosztów wytworzenia                                      

(z uwzględnieniem przewidzianej odrębnymi przepisami aktualizacji wyceny) pomniejszonych                         

o odpisy amortyzacyjne, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 
 
Składniki majątkowe długotrwałego użytku zalicza się do środków trwałych lub wartości 

niematerialnych  i prawnych jeżeli ich jednostkowa wartość początkowa jest wyższa niż 1 000 zł,                       

z wyjątkiem mebli, telefonów komórkowych, aparatów fotograficznych oraz urządzeń nawigacji, które 

zalicza się do środków trwałych bez względu na wartość. Również bez względu na wartość                           

do wartości niematerialnych i prawnych zalicza się nabyte prawa majątkowe. 
 
Odpisów amortyzacyjnych od ww. składników majątkowych dokonuje się począwszy od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dany składnik przyjęto do użytkowania,                          

w równych ratach miesięcznych – w zasadzie wg metody liniowej, z wyłączeniem składników 

majątkowych o jednostkowej wartości początkowej równej lub niższej niż 10 000 zł, które podlegają 

amortyzacji jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. 

 

Stawki amortyzacyjne (roczne) ustalane są z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności 

danego składnika majątkowego. Ustalając okres użyteczności środka trwałego nie przewiduje się 

istotnej pozostałości przy jego likwidacji. Okresowo dokonuje się weryfikacji stawek 

amortyzacyjnych.  

Dominujące stawki amortyzacyjne wynoszą: wartości niematerialne i prawne – 20% oraz 50%; środki 

trwałe  grupa I – 2,5%, grupa II – 4,5%, 5,4% oraz 10%, grupa III – 9%, grupa IV – 14% oraz 60%, 

grupa V –  10%, 14% oraz 19,6%, grupa VI – 10% oraz 14%, grupa VII – 10%, 19,6 % oraz 20%, 

grupa VIII – 20%.  

Środki trwałe w leasingu amortyzowane są wg stawek określonych dla własnych środków trwałych. 

 

Składniki majątkowe długotrwałego użytku o jednostkowej wartości początkowej równej lub niższej                          

niż 1 000 zł: 

 zalicza się do rzeczowych składników majątku obrotowego – materiałów (jeżeli przyjęte są                    

do magazynu), a w miesiącu, w którym wydano je do użytkowania – odpisuje się w koszty, 

 podlegają one ewidencji pozabilansowej, gdy ich wartość jednostkowa przekroczy 200 zł 

 

W przypadku: zmiany techniki produkcji, przeznaczenia do likwidacji, wycofania z użytkowania lub 

innego zdarzenia powodującego utratę wartości majątku trwałego Spółka dokonuje odpisów 

aktualizujących w takiej wysokości by doprowadzić wartość księgową netto danego składnika do jego 

rynkowej ceny sprzedaży netto.  

 

Wprowadzając do ksiąg rachunkowych prawo wieczystego użytkowania gruntów, jako składnika 

środków trwałych, przyjęto następujące zasady ich wyceny: 

 w zakresie wartości początkowej 

1) prawa wieczystego użytkowania gruntów nabyte w formie zakupu wycenione zostały w cenie 

nabycia (przesunięcie do środków trwałych z wartości niematerialnych i prawnych na dzień 

1.01.2002 r.), 

2) prawa wieczystego użytkowania gruntów nabyte w formie decyzji administracyjnej 

wycenione zostały w wartości wynikającej z relacji do wartości gruntu określonej w ostatnio 

otrzymanej decyzji, ustalającej opłatę roczną za korzystanie z tego prawa. 

      Relację tę ustalono tak jak ustala się pierwszą opłatę za nabycie prawa wieczystego 

użytkowania,  tj. 20% wartości rynkowej gruntów, 
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 w zakresie umorzenia – odpisów amortyzacyjnych 

1) prawa nabyte w formie zakupu – podlegają odpisom amortyzacyjnym wg dotychczas 

ustalonych stawek (przesunięcie umorzenia z wartości niematerialnych i prawnych                            

do środków trwałych na dzień 1.01.2002 r.), 

2) prawa nabyte w formie decyzji administracyjnej podlegają odpisom amortyzacyjnym 

począwszy  od 1 stycznia 2002 r. w ciągu 20 lat. 

 

Środki trwałe w budowie 

 

Wycena ich dokonywana jest zgodnie z zasadami określonymi w ustawie – tj. w wysokości ogółu 

kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych 

o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

 

Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych. 

 

Inwestycje w nieruchomości wycenia się według zasad stosowanych do środków trwałych.  

 

Udziały w innych jednostkach wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu 

trwałej utraty wartości. Jako metodę oszacowania trwałej  utraty wartości udziałów w innych 

jednostkach przyjmuje się znaczące obniżenie kapitałów własnych tych jednostek w rezultacie 

ponoszonych strat bilansowych w ciągu kolejnych trzech lat, a ocena aktualnej sytuacji majątkowej                     

i finansowej nie rokuje poprawy. 

 

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych – zapasy 

 

Zapasy rzeczowych składników majątku obrotowego wycenia się według cen nabycia lub kosztów 

wytworzenia nie wyższych jednak od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy, z wyjątkiem: 

 materiałów pomocniczych i towarów, które wycenione są w cenach zakupu, 

 produkcji w toku branży drzewnej, która wyceniana jest w wysokości materiałów bezpośrednich 

wg cen nabycia. 
 
Wartość stanu końcowego składników majątku obrotowego podobnych rodzajowo, a różniących się 

wartością jednostkową, ustala się w zależności od sposobu ustalenia wartości ich rozchodu przyjmując 

zasadę szczegółowej ich identyfikacji z cenami. O ile zastosowanie tej zasady jest niemożliwe 

przyjmuje się,  że rozchód wycenia się na zasadzie „pierwsze weszło, pierwsze wyszło”, a w zakresie 

surowca leśnego i paliw płynnych – w oparciu o strukturę dostaw z danego miesiąca                                        

z uwzględnieniem zapasu na bilans otwarcia tego okresu. 

 

Rozwiązanie powyższe nie dotyczy wyceny stanu zapasów wyrobów gotowych i półfabrykatów, gdzie 

remanent końcowy wg kosztu wytworzenia ustala się w wysokości cen ewidencyjnych równych 

cenom sprzedaży netto oraz korygujących ich wartość, do poziomu kosztu wytworzenia, odchyleń od 

cen ewidencyjnych – rozliczanych narastająco od początku roku. 

Tak ustalony koszt wytworzenia nie może być wyższy od ceny sprzedaży netto produktu 

pomniejszonej  o przeciętnie osiągany zysk brutto. 

Przy ustalaniu zysku brutto ze sprzedaży nie zalicza się do kosztu wytworzenia: 

 kosztów będących konsekwencją nie wykorzystanych zdolności produkcyjnych i strat 

produkcyjnych, 

 kosztów ogólnych, które nie są związane z doprowadzeniem produktu do postaci i miejsca                              

w jakich się znajduje na dzień wyceny w tym również kosztów magazynowania, 

 kosztów sprzedaży. 
 
Uwzględniając fakt, że podstawowa produkcja oparta jest na surowcu biologicznym, co praktycznie 

uniemożliwia określenie w jednostkach naturalnych produkcji właściwej normalnemu wykorzystaniu 

zdolności produkcyjnych, przyjmuje się, że normalne wykorzystanie zdolności produkcyjnych 

odpowiada codziennej (poza planowanymi postojami remontowymi) pracy przynajmniej na jedną 

zmianę. 
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Niewykorzystane zdolności produkcyjne ustala się w oparciu o czas pracy podstawowych obrabiarek 

przyjmując, że pełne ich wykorzystanie wynosi co najmniej 8 godzin dziennie z wyłączeniem czasu na 

przerwy technologiczne. Praca w okresie krótszym oznacza niewykorzystanie zdolności 

produkcyjnych, a związany z nimi pośredni koszt stały ustalany jest proporcjonalnie do całego czasu 

pracy w okresie sprawozdawczym. 
 
Spółka dokonuje odpisów aktualizujących, które pomniejszają wartość zapasów w przypadku: 

 występowania nadmiernych zapasów materiałów przekraczających potrzeby Spółki, 

 zalegania dłużej niż rok – zapasów towarów, produkcji niezakończonej i wyrobów gotowych                   

w wysokości: 

   50 % na zapasy składowane od roku do 2 lat, 

 100 % na zapasy składowane powyżej 2 lat. 
 
Odpisom aktualizującym nie podlegają: 

 zapasy przydatne gospodarczo i w nie nadmiernej ilości części zamiennych do czynnych maszyn                       

i urządzeń, 

 zapasy towarów przeznaczonych do wieloletniej sprzedaży. 
 
Zapasy objęte odpisami aktualizującymi są ewidencyjnie wyodrębnione. 

 

Należności 

 

Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z tym że: należności wątpliwe, sporne oraz 

przeterminowane, tj. niezapłacone przez 6 miesięcy od daty wymagalności bądź dochodzone                           

na drodze sądowej, podlegają aktualizacji w wysokości 100 % wartości.  

Aktualizacji w wysokości 100 % ich wartości podlegają również (jako wątpliwe) należności z tytułu 

zwrotu kosztów postępowania sądowego, egzekucyjnego oraz odsetek od  nieterminowych wpłat 

należności. 
 
Nie podlegają obowiązkowi aktualizacji ww. należności spłacone do dnia zamknięcia ksiąg 

rachunkowych   za dany okres, jak również należności, które pomimo wyroku sądowego lub upływu  

6 miesięcy od daty ich wymagalności, płacone są zgodnie z zawartym z dłużnikiem porozumieniem.  
 
W bilansie należności wykazuje się w wartości pomniejszonej o odpisy aktualizacyjne. 
 
Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się: 

  w ciągu roku obrotowego - po średnim kursie na dzień poprzedzający przeprowadzenie operacji 

lub wystawienie faktury, ustalonym dla danej waluty przez NBP, 

  na dzień bilansowy – po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty 

przez NBP. 

 

Środki pieniężne 

 

Środki pieniężne w walucie polskiej wyceniane są w wartości nominalnej, a wyrażone w walutach 

obcych wycenia się w ciągu roku obrotowego:  

 wpływ  na rachunek walutowy  

– według kursu waluty faktycznie zastosowanego do danej operacji, (np. jeżeli doszło                        

do bezpośredniej  wymiany środków),  

–  według średniego kursu NBP z dnia poprzedzającego wpływ, jeżeli nie nastąpiła faktyczna 

wymiana środków (np. zapłata należności) lub nie byłoby uzasadnione przyjęcie innego kursu, 

 zwrot do kasy przez pracownika zaliczki – według kursu, po jakim waluty wyceniono                        

w momencie pobrania, 

 wpływ do kasy zapłaty należności od odbiorcy – według kursu średniego NBP ustalonego dla danej 

waluty z dnia poprzedzającego wpływ środków, 

 rozchód walut z rachunku walutowego - według zasady „pierwsze weszło, pierwsze wyszło”. 

 

Na dzień bilansowy środki pieniężne wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie 

ustalonym dla danej waluty przez NBP. 
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Inwestycje krótkoterminowe 

 

Inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych) wycenia się według cen nabycia 

lub wartości rynkowej zależnie od tego, która z nich jest niższa. 

 

Zobowiązania 

 

Zobowiązania (poza zobowiązaniami z tytułu kredytów) wycenia się w kwotach wymagających 

zapłaty łącznie z naliczonymi przez kontrahentów i oszacowanymi odsetkami z tytułu zwłoki, z tym, 

że niezapłacone odsetki  od kredytów i pożyczek prezentowane są w pozostałych zobowiązaniach. 

Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów wyceniane są według skorygowanej ceny nabycia. 

 

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się: 

 w ciągu roku obrotowego  

- po  kursie  waluty  przyjętym  w  dokumencie  odprawy  celnej   -  w przypadku importu, 

- po średnim kursie na dzień poprzedzający przeprowadzenie operacji (wystawienia faktury 

przez kontrahenta) ustalonym dla danej waluty przez NBP – w przypadku pozostałych 

operacji, 

 na dzień bilansowy – po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla  danej waluty 

przez NBP. 

 

Instrumenty finansowe  

 

Instrumenty finansowe są wyceniane w zależności od ich charakteru (który decyduje o zaliczeniu ich 

do określonej grupy) 

 w wartości godziwej ustalonej wg formuły wyceny tego typu instrumentu określonej przez bank,                    

z którym została zawarta umowa na dany produkt finansowy, 

 w wysokości skorygowanej ceny nabycia oszacowanej za pomocą efektywnej stopy procentowej. 

 

Skutki wyceny w zależności od jej wyniku odnoszone są  do przychodów lub kosztów finansowych. 

 

Rezerwy 

 

Tworzone są na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania i wyceniane 

są  w uzasadnionych, wiarygodnie oszacowanych kwotach.  

 

Rozliczenia międzyokresowe  

 

 czynne kosztów 

 

     Do czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów zalicza się koszty poniesione w bieżącym 

okresie sprawozdawczym, a dotyczące  okresów przyszłych. Rozliczenie tych kosztów następuje 

proporcjonalnie   do upływu czasu. 

 

 bierne kosztów 

 

     Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne tworzone są na prawdopodobne zobowiązania 

przypadające   na bieżący okres sprawozdawczy.  

Długoterminowe zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych dotyczących nagród 

jubileuszowych i odpraw emerytalnych są ustalane na koniec roku obrotowego metodą aktuarialną, 

bazując na licencjonowanym arkuszu kalkulacyjnym firmy FINANSUS Sp. j. z siedzibą                          

w Konstantynowie Łódzkim. Podlegają one corocznej weryfikacji poprzez aktualizację przyjętych 

przy ich ustalaniu założeń  i danych.  
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 przychodów  

 

     Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują:  

 zaliczki na przyszłe dostawy, roboty i usługi, 

 środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych oraz 

przyjęte nieodpłatnie środki trwałe,      

 uprawdopodobnione dotacje przyznane na pokrycie kosztów. 

 

Kapitały własne oraz pozostałe aktywa i pasywa 

 

Te elementy bilansu wyceniane są w wartości nominalnej. 

 

3.3. Ustalenie wyniku finansowego 

 

Ewidencja kosztów prowadzona jest zarówno w układzie rodzajowym na kontach zespołu 4, jak                        

i wg miejsc powstawania poza zespołem kont 5 ze szczegółowością zapewniającą możliwość 

zarządzania nimi oraz sporządzania wszelkiego rodzaju sprawozdawczości. Spółka nie stosuje                          

w ewidencji operacji kont zespołu 5. Gromadzenie kosztów rodzajowych według miejsc ich 

powstawania następuje na obiektach obszaru controllingu MPK lub zleceniach. Księgowanie kosztu 

rodzajowego nierozerwalnie związane jest z ewidencją  w controllingu poprzez obowiązkowe podanie 

MPK lub zlecenia. 
 
Przychody z wykonania niezakończonej usługi, w okresie realizacji dłuższym niż 6 miesięcy, 

wykonanej na dzień bilansowy w istotnym stopniu, ustala się metodą „zerową”, tj. w wysokości 

poniesionych kosztów, nie wyższych jednak od kosztów, których pokrycie w przyszłości przez 

zamawiającego jest prawdopodobne. Przychody z tego tytułu nie są jednoznaczne z przychodami 

podatkowymi. 

 

Przychody z tytułu dotacji przyznanej na pokrycie kosztów ujmuje się w pozostałych przychodach 

operacyjnych w sposób współmierny do refundowanych poniesionych kosztów ujętych w rachunku 

zysków i strat za dany okres sprawozdawczy. 

 

 

3.4.   Sposób prowadzania ksiąg rachunkowych 

 

Księgi rachunkowe prowadzone są: 

 w 13 samodzielnie bilansujących się oddziałach oraz w Biurze Spółki z wykorzystaniem systemu 

informatycznego zainstalowanego na centralnym serwerze, 

 z zastosowaniem zintegrowanego systemu SAP ERP w oparciu HDB (Hana Data Base). 

W 2017 roku została podniesiona wersja systemu  SAP do wersji EHP8 FOR SAP ERP 6.0. 

System powyższy obejmuje następujące obszary: 

- obszar dystrybucji, w tym sprzedaż zagraniczna (SD), 

- obszar zakupów i zaopatrzenia (MM), 

- obszar gospodarki magazynowej (MM), 

- obszar finansowo-księgowy, w tym środki trwałe (FI, FI AA), 

- obszar kontrolingu (FI CO), 

- obszar kadr i płac (HR).  

Dla potrzeb sprzedaży detalicznej w Składzie Fabrycznym w Koszalinie wykorzystywany jest 

program Altshop firmy AproSoft Sp. z o.o z siedzibą w Krakowie, który został zintegrowany                           

z systemem SAP ERP. 

Opis prowadzonych ksiąg w systemie SAP zawarty jest w opracowanej dla potrzeb naszej Spółki 

„Koncepcji Biznesowej” oraz szczegółowych instrukcjach użytkowników końcowych. 
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Bezpieczeństwo eksploatacji systemu SAP ERP zapewnia szczegółowy podział uprawnień                     

do poszczególnych transakcji. Uprawnienia przydzielane są użytkownikom w zależności od 

zajmowanego stanowiska. Zarządzaniem tymi uprawnieniami zajmuje się administrator w Dziale 

Informatyki, pod nadzorem głównych księgowych oddziałów oraz administratorów obszarowych, 

którzy posiadają większe uprawnienia. 

Dla zbiorów danych rachunkowości i działów pomocniczych stosuje się rozwiązania organizacyjne                     

w zakresie tworzenia kopii bezpieczeństwa. Backup produkcyjnej bazy danych jest wykonywany 

na zasób sieciowy. Backup danych pełny, przyrostowy i logów jest wykonywany codziennie, przy 

czym backup logów jest wykonywany co godzinę.  

Niezależnie od różnorodnych zabezpieczeń w formie elektronicznej, stosuje się comiesięczne 

papierowe wydruki, generowane przez poszczególne moduły SAP ERP,  przechowywane następnie      

w archiwum.  

 

 

4. POZOSTAŁE INFORMACJE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

4.1.  Kursy EURO 

 

4.1.1. Średnie kursy EURO wg NBP w 2019 roku: 

 

–  4,2585 – kurs na dzień 31.12.2019 r., 

–  4,3018 – kurs stanowiący średnią arytmetyczną kursów obowiązujących na ostatni dzień 

każdego miesiąca. 
 

       Kurs najwyższy –  4,3844 zł/EURO miał miejsce na koniec sierpnia. 

       Kurs najniższy  –  4,2520 zł/EURO odnotowano na koniec czerwca. 

 

 

4.1.2. Średnie kursy EURO wg NBP w roku 2018: 

–  4,3000 – kurs na dzień 31.12.2018 r., 

–  4,2669 – kurs stanowiący średnią arytmetyczną kursów obowiązujących na ostatni dzień 

każdego miesiąca. 

 

       Kurs najwyższy –  4,3616 zł/EURO miał miejsce na koniec czerwca. 

       Kurs najniższy  –  4,1488 zł/EURO odnotowano na koniec stycznia. 

 

4.2. Zasady przeliczania na EURO wielkości liczbowych wyrażonych w zł 

Wartości liczbowe prezentowane w tabeli „WYBRANE DANE FINANSOWE” zostały przeliczone 

następująco: 

 poszczególne pozycje rachunku zysków i strat (I do IV) oraz rachunku przepływów pieniężnych 

(V do VIII) przeliczono na EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich 

kursów ogłoszonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca                             

w wysokości: 

– 4,3018 zł/EURO w roku 2019, 

– 4,2669 zł/EURO w roku 2018. 

 

 poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu (IX do XX) przeliczono na EURO według 

średniego kursu NBP na dzień bilansowy: 

– 31.12.2019 r. w wysokości  4,2585 zł/EURO, 

– 31.12.2018 r. w wysokości  4,3000 zł/EURO. 
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4.3. Różnice między sprawozdaniem sporządzonym w oparciu o ustawy o rachunkowości i MSR 

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w § 17 ust. 1  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                       

18 października 2005 r. w sprawie zakresu informacji wykazywanych w sprawozdaniach finansowych 

wymaganych  w prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, dla których właściwe są polskie zasady rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1449 ze 

zm.):  

 różnice w wartości ujawnionych danych (dotyczących kapitału własnego i wyniku finansowego 

netto) sporządzonych zgodnie z polskimi zasadami rachunkowości, a danymi, które zostałyby 

sporządzone zgodnie z MSR wynoszą: 

 

w tys. zł        31.12.2018 r.        31.12.2019 r. 

kapitał własny 4 402 3 717 

zysk netto -595 -685 

  

 istotne różnice (wpływające na zmianę danych) między stosowanymi przez Spółkę  zasadami  

rachunkowości wynikającymi z polskich zasad, a zasadami określonymi w MSR, to   różnice na 

kapitale własnym wynikające ze sposobu wyceny rzeczowego majątku trwałego. Sprezentowane 

w sprawozdaniu środki trwałe zostały wycenione wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia                   

(z uwzględnieniem przewidzianej odrębnymi przepisami aktualizacji wyceny) pomniejszonych                 

o odpisy amortyzacyjne, a także odpisu z tytułu trwałej utraty wartości. Natomiast jednostka 

przyjmująca po raz pierwszy MSSF może dokonać wyceny poszczególnych pozycji rzeczowego 

majątku trwałego w wartości przeszacowanej stanowiącej wartość godziwą przyjmując ją za 

koszt zakładany – odpowiednik kosztu lub kosztu zamortyzowanego w danej dacie. Różnice na 

wyniku finansowym to skutek amortyzacji wynikającej z przeszacowania. 
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